



Overordnede principper for skolernes beslutning om aflevering og hentning af børn

Under Corona-pandemien har det være en coronaforebyggende retningslinje, at forældre ikke måtte komme på skolen, og at de derfor har skullet aflevere og hente deres børn uden for skolen.

Efter en drøftelse om skolernes læring under Corona, skrev Børne- og Undervisningsudvalget den 24. september 2020 til skolelederne, at udvalget gerne vil tilskynde til, at de gode erfaringer og den nye læring, der er erhvervet under Corona, afprøves i skolernes daglige praksis. Udvalget tilkendegav ligeledes, at udvalget har tillid til at skolelederne sammen med skolebestyrelse, medarbejdere, elever og kollegaer finder veje og rum til de nødvendige eksperimenter og implementering af initiativer, som kan bidrage til at styrke elevernes læring og trivsel, så længe skolerne holder sig inden for lovgivningen og de kommunale rammer.

Spørgsmålet om at aflevere og hente uden for skolen blev drøftet på dialogmødet med skolebestyrelser den 29. september 2021. Her blev det besluttet, at der udarbejdes fælles overordnede principper, som kan understøtte den enkelte skoles beslutning om afleverings- og hentepraktis.

Fælles overordnede principper som understøtter den enkelte skoles beslutning om afleverings- og hentepraktis

- Beslutninger vedrørende en skoles hente- og bringepraktis træffes af skolebestyrelsen (hvor forældre, elever og medarbejdere er repræsenteret) i samarbejde med skolelederen
- Skolebestyrelsen udarbejder i samarbejde med skolelederen skolens nærmere principper for hente- og bringepraktis
- Beslutning og principper skal begrundes ud fra en vurdering af hvad der skaber den bedst mulige pædagogiske ramme om elevernes skoledag
- Hvis en skole beslutter af aflevering og hentning foregår uden for skolen, og forældrene derfor ikke på daglig basis kan komme ind på skolen, skal der udarbejdes principper for, hvordan forældre kommer i kontakt med medarbejderne på skolen og hvordan forældrene får indblik i deres børns skoledag. Disse principper kan formuleres som en del af skolens principper for aflevering og hentning eller som en del af skolens principper for skole- hjemssamarbejde.



